
COMUNE DI MARENE 
Prov. di Cuneo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DI STAFF, ELETTORALE E 

DEMOGRAFICI 
 

N°: 
95/2025 

DATA: 
17/12/2025 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 Dlgs 36/2023 per 
l’Acquisto di dispositivo personal computer. CIG B94CE2F23C  

 
Il Responsabile del servizio 

 
 

PREMESSO che: 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
periodo 2025/2027; 
 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 ed i relativi allegati; 
 
 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 9/01/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027 
nonché assegnate le risorse per il conseguimento degli stessi. 
 

ATTESO che l’amministrazione intende procedere con l’acquisto di un nuovo dispositivo personal 
computer necessario allo svolgimento delle attività amministrative per la gestione comunale; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni, servizi e lavori di importo inferiore ad         € 
5.000,00 è ammesso l’affidamento diretto anche al di fuori del predetto mercato elettronico della 
pubblica amministrazione; 
 
VISTO il preventivo proposto dalla Informatica System s.r.l. con sede in Vicoforte (CN), P.za del 
Borgo n. 1, P.I. 01053440044 per l’acquisto di un dispositivo personal computer di € 1.669,00 oltre 
I.V.A. di legge 22% per complessivi € 2.036,18; 

 
RITENUTA l’offerta congrua e meritevole di approvazione, e pertanto di procedere con 
l’affidamento dell’acquisto della fornitura; 

 
RICHIAMATO il codice CIG B94CE2F23C 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 
 
VISTO il parere favorevole del Ragioniere in ordine alla regolarità contabile; 
 
ACQUISITA l’attestazione di copertura finanziaria; 



 
DETERMINA 

 
1) Di approvare la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2) Di affidare alla Informatica System s.r.l. con sede in Vicoforte (CN), P.za del Borgo n. 1, P.I. 
01053440044 l’acquisto di personal computer, per un importo complessivo di € 1.669,00 oltre 
I.V.A. di legge 22% per complessivi € 2.036,18; 
 

3) Di imputare la relativa spesa di complessivi € 2.036,18 al Cap. 2513.99 del Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

 
4) Di dare atto che alla fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG: B94CE2F23C 
 
5) Di disporre per la liquidazione della spesa con successivo atto del responsabile del servizio, 

sulla base delle forniture effettivamente effettuate e dietro presentazione di regolare e 
corrispondente fattura. 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(CAPASSO Anna) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 


